2022年7月12日

各 位

会 社 名

株式会社パルグループホールディングス

代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長  井 上 隆 太

 （ コ ー ド 番 号 : 2 7 2 6 東 証 プ ラ イ ム 市 場 ）

問 い 合 わ せ 先     財務経理担当執行役員 藤 井 利 雄

電 話 番 号 （ 0 6 ） 6 2 2 7 － 0 3 0 8

2023年２月期第２四半期連結累計期間業績予想

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022年４月12日に公表いたしました2023年２月期第２四半期（累計）（2022年

３月１日～2022年８月 31日）及び 2023年２月期通期（2022年３月１日～2023年２月 28日）の連結業績予想を修正す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2023年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年３月１日～2022年８月31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (Ａ)

(2022年４月12日発表)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

70,000 3,200 3,000 1,600 36.43

今回修正予想(Ｂ) 76,000 6,500 6,600 4,100 93.34

増減額 (Ｂ－Ａ) 6,000 3,300 3,600 2,500 －

増減率 (％) 8.6% 103.1% 120.0% 156.3% －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2022年２月期第２四半期)
63,195 2,838 2,793 1,444 32.89

２． 2023年２月期通期業績予想数値の修正（2022年３月１日～2023年２月28日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

(2022年４月12日発表)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

150,000 8,700 8,300 4,600 104.72

今回修正予想 (Ｂ) 154,000 10,800 11,000 6,600 150.25

増減額 (Ｂ－Ａ) 4,000 2,100 2,700 2,000 －

増減率 (％) 2.7 24.1 32.5 43.5 －

(ご参考)前期実績

(2022年２月期)
134,200 7,520 7,660 4,001 91.10

３． 業績予想修正の理由

 当第１四半期連結累計期間の業績につきましては、新型コロナウイルス拡大当初より進めてまいりました EC売上の販

売強化のための各種プロモーションが功を奏して好調に推移したことに加え、年間を通じて徐々に回復していくとの想

定を上回るスピードで消費者マインドが回復したことによる衣料事業の増収増益により、期初に想定しておりました売

上高予想を約10%上回る増収となりました。第２四半期につきましても、期首の業績予想を上回る見通しがたちましたこ

とから、第２四半期累計期間の業績予想を上方修正することにいたしました。

第３四半期以降に関しましては、新型コロナウイルス感染症の影響がなくなってくるとの前提での業績予想としてお

りましたが、円安などを理由とした輸入食品等の値上げによる消費マインドの変化や、原材料価格の値上げによる仕入原

価等への影響が懸念されるなど、外部環境の変化による影響が予断を許さない状況にあることから、当初の予想からは約

2.5％下方修正いたしますが、2023年２月期通期業績予想は、第２四半期累計期間の売上・利益の上方修正予想額が、第

３四半期以降の下方修正予想額を上回ると予想されることから、当初の予想を上方修正することにいたしました。

                                                                                               以 上